
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГЛАВА  КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 декабря 2016 года №03                                                                                                     с. Красный Яр 

 

О вынесении на публичные слушания проекта бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2017 год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, Положения о публичных слушаниях в Красноярском муниципальном образовании, 

утвержденного решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 25 

июля 2014 года №84/17, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории 

Красноярского муниципального образования, проект бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2017 год, согласно Приложению. 

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе: 

председателя комиссии - Головко Татьяны Федоровны, главы Красноярского муниципального 

образования; 

секретаря комиссии - Шкариной Светланы Александровны, главного специалиста администрации; 

члена комиссии – Апатьевой Елены Валентиновны, главного специалиста администрации. 

3. Граждане, проживающие на территории Красноярского муниципального образования, 

обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях 

обсуждения проекта бюджета Красноярского муниципального образования на 2017 год 

посредством: 

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в 

срок до дня проведения публичных слушаний; 

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) 

письменной форме в день проведения публичных слушаний; 

- непосредственного участия в публичных слушаниях. 

4. Организатору публичных слушаний, в целях разъяснения положений проекта бюджета 

Красноярского муниципального образования на 2017 год, до дня проведения публичных 

слушаний организовать выступления разработчика проекта указанного решения (его 

представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации. 



5.Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору 

публичных слушаний в срок со  дня  опубликования настоящего постановления до 8 декабря 2016 

года по рабочим дням с 9.00 до 16.00 часов по адресу:  с. Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10 (Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования). 

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить 

председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных 

слушаний по месту их проведения. 

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в 

протокол публичных слушаний. 

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 1 день до дня проведения 

публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения 

участников публичных слушаний в день их проведения. 

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое 

мнение о проекте бюджета Красноярского муниципального образования на 2017 год и о 

замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и 

экспертам. 

6. Провести публичные слушания 9 декабря 2016 года в 10.00 часов в здании администрации, зал 

заседаний (с. Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10). 

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2017 год отражаются в заключении о 

результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний представляется Главе Красноярского 

муниципального образования. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию не позднее 5 дней со дня 

его принятия одновременно с опубликованием проекта бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2017 год на официальном сайте Энгельсского муниципального района на 

странице Красноярского муниципального образования. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                      Т.Ф. Головко 

 


